
UCHWAŁA NR XXXVI/180/2026 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 
poz. 1153 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą naliczania wysokości diet dla sołtysów jest maksymalna wysokość diety przysługująca 
radnemu określona w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974). 

§ 2. Sołtysom, z tytułu pełnienia funkcji, przysługuje miesięczna dieta w wysokości 22% określonej w § 
1 podstawy. 

§ 3. 1. Wypłata diety następuje począwszy od miesiąca, w którym dokonano wyboru sołtysa, w wysokości 
proporcjonalnej do czasokresu pełnienia funkcji w tym miesiącu. 

2. W miesiącu upływu kadencji sołtysa bądź zaprzestania pełnienia przez niego funkcji z innej przyczyny 
dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do czasokresu jej wykonywania tym miesiącu. 

3. Przysługujące diety wypłaca się z budżetu Gminy każdorazowo do dnia 10-go następnego miesiąca. 

4. Wysokość diet podlega zaokrągleniu w dół do pełnej złotówki. 

§ 4. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/43/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów oraz uchwała Nr LIX/379/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr V/43/2015 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 11 marca 2015 r. w sprawie ustalenia diet dla sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8177D092-6A10-4B71-8E60-E128E7EC017B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała stanowi odpowiedź na wniosek sołtysów do budżetu Gminy Drezdenko na 2026 r. o 

podwyższenie diet. Wysokość diet sołtysów  nie była podnoszona od 2022 r. Proponuje się podwyższenie 

wysokości diety z 17% do 22% podstawy, czyli do kwoty 766 zł miesięcznie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8177D092-6A10-4B71-8E60-E128E7EC017B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/180/2026 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


